2\ UNIVERSITA ' Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente
degli STUDI

%/ di CATANIA Di3A

Determina di affidamento diretto del 15/07/2025
Il Direttore del Dipartimento

»  Vistalalegge 168/1989 e ss.mm.ii.;

» vistoil d.lgs. 165/2011 e ss.mm.ii.;

» visto lo statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. n.881 del 23/03/2015 e
sS.mm.;

» visto il Regolamento d’Ateneo per I’ Amministrazione, la Contabilita e la Finanza
attualmente in vigore;

» visto il D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. ed in particolare 1’art.50, co.1, lettera b) che
consente 1'affidamento diretto per l'esecuzione di servizi e forniture di importo
inferiore a € 140.000,00+ IVA;

»  visto il regolamento interno per acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria
attualmente in vigore;

» visto I’accordo quadro Beni Informatici Inventariabili stipulato tra questo
dipartimento e I’operatore economico “FCS Ferrara”;

»  considerato che I’elenco originario dei prodotti puo subire variazioni per effetto di
esigenze di ricerca urgenti, improvvise e non programmabili, ai sensi dell’art.6 del
citato accordo quadro;

»  vista la Nota istruttoria PRIN n. 338 del 15/07/2025;

»  vista la richiesta della Prof.ssa Gentile formulata ai sensi del citato art.6 per una
tipologia di prodotto diverso rispetto alla lista allegata all’accordo quadro stesso
ma rientrante nella stessa categoria merceologica;
preso atto del preventivo di spesa del 10/04/2025 della ditta “FCS Ferrara”;
pari a € 1.210,34 + IVA 22 %, ritenuto congruo dal rup;
atteso che il presente appalto ¢ funzionalmente destinato all’attivita di ricerca;
atteso che la spesa gravera sui fondi indicati nella citata richiesta di affidamento;
Preso atto del Comunicato del Presidente dell' ANAC del 18/6/25 che ha
prorogato la possibilita di utilizzare l'interfaccia web messa a disposizione dalla
Piattaforma PCP dell' ANAC per tutti gli affidamenti diretti di importo inferiore a
5.000 euro+iva (scheda ANAC ADOS);

Considerate le difficolta operative di utilizzo delle PAD e avuto riguardo al
principio di non aggravare i procedimenti amministrativi.
»  considerato che il Responsabile Unico del Procedimento dell’accordo quadro
citato e la Dott.ssa Fausta Domina;
DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del

A\

Y V VY

Y

presente atto:- di autorizzare la spesa di cui alla nota istruttoria in premessa;
- di autorizzare I’Ufficio finanziario alla trasmissione degli atti al RUP sopra individuato
per la negoziazione di quanto richiesto con la sopracitata richiesta, alla presente allegata;
- di autorizzare 1’assunzione della prenotazione di budget di € 1.476,61;
- di autorizzare I’Ufficio provveditorale e il RUP a compiere ogni adempimento
conseguenziale.

11 Direttore ?jﬁﬁﬁ?ﬁc'cf’

15.07.2025 16:46:24

(Prof. Mario D’ Amico) GMT+01:00



